
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ S t * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-269 «О внесе
нии изменений в статью 7 За
кона Иркутской области «О 
социальной поддержке в Ир
кутской области семей, име
ющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области №Т13-269 «О внесении 
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддерж
ке в Иркутской области семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ЗАКОН

Проект 
1-е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 23 октября 2006 года 
№ бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих 
детей» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, 
№ 24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, 
№ 36, т. 2; 2012, № 41, № 47, т. 1; 2013, № 53, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 5, т. 1; 2014, 
№ 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, № 41; 2017, № 46, т. 1) 
следующие изменения:

1) в части З1:
в абзаце первом слова «, предусмотренные статьями 4, 5 настоящего 

Закона,» заменить словами «многодетным и малоимущим семьям (за 
исключением семей, состоящих на учете в банке данных Иркутской 
области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении)»;

2) часть 51 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление мер социальной поддержки многодетным и

малоимущим семьям, состоящим на учете в банке данных Иркутской 
области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении, осуществляется по заявлению законного 
представителя ребенка (детей), к которому прилагаются его паспорт либо 
иной документ, удостоверяющий личность, а также ходатайство районной 
(городской), районной в городе комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав по месту жительства или месту пребывания семьи. 
Порядок выдачи указанного ходатайства устанавливается нормативным 
правовым актом Правительства Иркутской области.»;

3) в части 55 после слов «многодетных и малоимущих семей» 
дополнить словами «(за исключением семей, состоящих на учете в банке 
данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся 
в социально опасном положении)».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__»__________ 2017 года
№


